
MSc në Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal 

 

 

Semestri i parë 

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative 

1. Metodologjia e hulumtimeve 30 8 O 

2. Ekonomiksi menaxherial 30 8 O 

3. Ekonomiksi i zhvillimit dhe transicionit 30 8 O 

 Totali   24  

 Lënda Orë ECTS Zgjedhore 

1. Mjedisi Makroekonomik Biznesor dhe 

Zhvillimi i NVM-ve 

20 6 Z 

2. Ligjet dhe Rregullat e Biznesit 

ndërkombëtar dhe të BE-së 

20 6 Z 

 Totali  6  

 

Semestri i dytë 

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative 

1. Ndërrmarrësia 30 8 O 

2. Zhvillimi ekonomik lokal në shtetet EJL 30 8 O 

3. Integrimi evropian dhe zhvillimi i NVM 30 8 O 

 Totali   24  

 Lënda Orë ECTS Zgjedhore 

1. Politika e tregut aktiv të punës dhe 

zhvillimi ekonomik lokal 

20 6 Z 

2. Hulumtimi i tregut për NVM-të  20 6 Z 

 Totali  6  

 

Semestri i tretë 

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative 

1. Biznesi Ndërkombëtar 30 8 O 

2. Menaxhmenti i NVM-ve. 30 8 O 

3. Kontabiliteti financiar për NVM-të 30 8 O 

 Totali   24  

 Lënda Orë ECTS Zgjedhore 

1. Sistem Informatik i menaxhmentit 20 6 Z 

2. Etika e biznesit dhe përgjegjësitë 

shoqërore të korporatave 

20 6 Z 

 Totali  6  



 

Semestri i katërt 

Lënda Orë ECTS Obligative 

Tezat e masterit  30 O 

 

 


